日本混相流学会 2015 年度第 3 回理事会・議事録

日時： 2015 年 12 月 12 日（土） 13:30-17:30
場所： (東京会場) 東京海洋大学越中島キャンパス第 3 実験棟 2 階動エネ研会議室

(大阪会場) 学会事務局（近藤印刷）

出席者：

【東京会場】賞雅寛而（会長），阿部豊（筆頭副会長，総務担当），岩城智香子（副会長，企画担当），

波津久達也（総務部会長），吉野正人（北陸・信越地区担当）
【大阪会場】加藤健司（情報部会長），細川茂雄（関西地区担当），土屋浩美（混相流シンポジウム実行

委員長），近藤健（事務局長）
【SKYPE】川路正裕（国際部会長），西山秀哉（東北地区担当），蝶野成臣（中国・四国地区担当），守

田幸路（九州地区担当）

議題と配布資料：
0. 赤川初代会長ご逝去について
1. 前回議事録の確認（総務部会）      【資料 2015-3-01】
2. 2015 年度評議員候補者について（総務部会）   【資料 2015-3-02】（削除）
3. 情報部会報告        【資料 2015-3-03】
4. 国際部会報告        【資料 2015-3-04】
5. 企画部会報告        【資料 2015-3-05】
6. その他

(1) 混相流シンポジウム 2016 について（混相流シンポジウム実行委員長）  【資料 2015-3-06】
(2) 2015 年度学会賞選考について（学会賞選考委員長）   【資料 2015-3-07】
(3) 2015 年度混相流学会名誉会員選考について（名誉会員選考委員長） 【資料 2015-3-08】
(4) 内規・申し合わせ事項等の改訂について（総務部会）   【資料 2015-3-09】
・「日本混相流学会会則」（会長）     【資料 2015-3-10】
・「日本混相流学会表彰規程」（総務担当副会長）   【資料 2015-3-11】
・「委員会・分科会活動費運用内規」の見直し方針（企画担当副会長） 【資料 2015-3-12】
・「委員会・分科会活動費運用内規」改定案（企画担当副会長）  【資料 2015-3-13】
・「研究会運営内規」（修正なし）（企画担当副会長）   【資料 2015-3-14】
・「役員選出に関する内規」（会長、総務部会長）   【資料 2015-3-15】
・「名誉会員推薦に関する内規」（総務担当副会長）   【資料 2015-3-16】
・「名誉会員推薦に関する内規覚書」（総務担当副会長）   【資料 2015-3-17】
・「理事会申合せ事項」（会長）     【資料 2015-3-18】
・「混相流国際会議に対する日本混相流学会の係わり」（情報担当副会長） 【資料 2015-3-19】

(5)（OMF＋学生会）運営委員の追加について・・大友涼子氏（関西大学）
(6) 第２回理論応用力学シンポジウムの共催について（総務部会）  【資料 2015-3-20】
(7) 福島復興・廃炉推進に貢献する学協会連絡会（本学会活動紹介）（会長） 【資料 2015-3-21】
(8) 日本工学会フェロー候補者推薦について（総務部会）   【資料 2015-3-22】
(9) 入退会および会費納入状況について（総務部会）   【資料 2015-3-23】
(10) 2015 年度第第 4 回・第 5 回理事会日程について